
№ 57 (2329)  4 июля 2020 ДОКУМЕНТЫ  5
МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2020 № 536

О внесении изменений
в отдельные муниципальные правовые акты

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг»

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами городского самоуправле-

ния, утвержденный постановлением мэрии города Ярославля от 15.09.2011 № 2449 (в редакции поста-
новлений мэрии города Ярославля от 08.11.2011 № 2960, от 17.05.2012  № 1017, от 07.08.2012 № 1704, 
от 26.11.2012 № 2615, от 19.12.2012 № 2823, от 21.01.2013 № 157, от 06.03.2013 № 496, от 29.04.2013 
№ 1011, от 10.07.2013 № 1575, от 17.09.2013 № 2131, от 21.11.2013 № 2733, от 31.01.2014 № 191, 
от 27.08.2014 № 2135, от 09.10.2014 № 2418, от 19.12.2014 № 3040, от 16.02.2015 № 257, от 13.04.2015 
№ 679, от 07.05.2015 № 861, от 05.06.2015 № 1081, от 02.07.2015 № 1209, от 07.07.2015 № 1238, 
от 23.03.2016 № 375, от 13.05.2016 № 673, от 05.07.2016 № 1045, от 23.11.2016 № 1655, от 19.01.2017 № 75, 
от 29.03.2017 № 443, от 28.06.2017 № 924, от 05.07.2017 № 963, от 25.12.2017 № 1717, от 13.03.2018 № 323, 
от 29.03.2018 № 479, от 03.10.2018 № 1361, от 13.12.2018 № 1659, от 07.03.2019 № 245, от 14.05.2019 
№ 553, от 09.09.2019 № 1015,  от 16.01.2020 № 25,  от 30.03.2020 № 287), следующие изменения:

- дополнить строкой 393 следующего содержания:

№ п/п Орган городского самоуправления, 
структурное подразделение мэрии 
города Ярославля, ответственное 

за предоставление муниципальной 
услуги

Наименование 
муниципальной услуги

Поставщик муниципальной 
услуги

«393. Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
мэрии города Ярославля

Осуществление передачи 
(приватизации) жилого 
помещения в собственность 
граждан

Муниципальное казенное 
учреждение «Агентство 
по аренде земельных 
участков, организации 
торгов и приватизации 
муниципального жилищного 
фонда» города Ярославля

»
;

- дополнить строкой 422 следующего содержания:

«422. Мэрия города 
Ярославля

Предоставление субсидии 
некоммерческим организациям, 
не являющимся государственными 
(муниципальными) учреждениями,  
осуществляющим на территории 
города Ярославля деятельность в 
сфере развития и поддержки

Мэрия города Ярославля 
(управление потребительского 
рынка, предпринимательства и 
туризма)

туризма и международного 
сотрудничества по вопросам развития 
туризма, на финансирование 
расходов, связанных с 
осуществлением своей уставной 
деятельности »

.
2. Внести в раздел I Плана разработки административных регламентов предоставления муниципаль-

ных услуг и внесения изменений в административные регламенты предоставления муниципальных ус-
луг, утвержденного постановлением мэрии города Ярославля от 13.12.2011 № 3372 (в редакции поста-
новлений мэрии города Ярославля от 20.06.2012 № 1269, от 26.11.2012 № 2615, от 19.12.2012 № 2823, 
от 21.01.2013 № 157, от 06.03.2013 № 496, от 29.04.2013 № 1011, от 10.07.2013 № 1575, от 31.01.2014 
№ 191, от 19.12.2014 № 3040, от 07.05.2015 № 861, от 23.03.2016 № 375, от 23.11.2016 № 1655, 
от 19.01.2017 № 75, от 05.07.2017 № 963, от 03.10.2018 № 1361, от 13.12.2018 № 1659, от 07.03.2019 
№ 245, от 16.01.2020 № 25, от 30.03.2020 № 287), следующие изменения:

- дополнить строкой 213 следующего содержания:

№ 
п/п

Наименование
административного регламента
предоставления муниципальной

услуги, подлежащего
разработке (изменению)

Срок
разработки и
утверждения

(внесения
изменений)

Ответственный исполнитель

«213. Административный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги по осуществлению передачи 
(приватизации) жилого помещения
в собственность граждан

до 01.09.2020 Муниципальное казенное учреждение 
«Агентство по аренде земельных 
участков, организации торгов и 
приватизации муниципального 
жилищного фонда» города Ярославля

»
;

- дополнить строкой 232 следующего содержания:

«232. Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги
по предоставлению субсидии 
некоммерческим организациям, 
не являющимся государственными 
(муниципальными) учреждениями,  
осуществляющим на территории города 
Ярославля деятельность в сфере развития 
и поддержки туризма
и международного сотрудничества
по вопросам развития туризма,
на финансирование расходов, связанных 
с осуществлением своей уставной 
деятельности

до 01.09.2020 Мэрия города Ярославля 
(управление потребительского 
рынка, предпринимательства 
и туризма)

»
.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярославля по во-
просам социально-экономического развития города.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр города Ярославля В.М. ВОЛКОВ

Информация о вынесенных предписаниях об устранении нарушений
Концепции информационного пространства города Ярославля

и (или) о демонтаже информационных конструкций, размещенных без согласования

Предписание о демонтаже Местонахождение  конструкции Тип конструкции
№ 3.0094/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Победы, д. 37 Крышная конструкция
№ 3.0095/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Победы, д. 37 Настенная конструкция
№ 3.0096/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Победы, д. 37 Витринная конструкция
№ 3.0097/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Победы, д. 37 Настенная конструкция
№ 3.0098/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Победы, д. 37 Настенная конструкция
№ 3.0099/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Победы, д. 37 Настенная конструкция
№ 3.0100/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Победы, д. 37 Настенная конструкция
№ 3.0101/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Победы, д. 37 Настенная конструкция
№ 3.0102/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Консольная конструкция
№ 3.0103/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0104/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0105/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0106/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0107/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0108/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0109/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0110/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0111/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0112/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0113/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0114/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0115/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0116/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0117/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0118/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0119/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0120/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0121/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0122/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0123/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0124/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0125/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0126/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0127/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0128/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0129/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0130/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0131/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0132/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0133/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция

№ 3.0134/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0135/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0136/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция

№ 3.0137/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0138/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0139/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0140/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0141/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0142/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0143/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0144/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0145/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0146/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0147/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0148/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0149/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0150/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0151/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0152/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0153/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0154/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0155/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0156/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0157/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0158/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0159/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0160/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0161/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0162/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0163/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0164/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0165/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0166/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0167/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0168/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0169/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0170/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0171/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.0172/20-тц от 30.06.2020 г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 41 Настенная конструкция
№ 3.738/20-и от 29.06.2020 г. Ярославль, Волжская наб., д. 4 Настенная конструкция
№ 3.739/20-и от 29.06.2020 г. Ярославль, ул. Кирова, д. 10 Штендер
№ 3.740/20-и от 29.06.2020 г. Ярославль, ул. Кирова, д. 10 Настенная конструкция
№ 3.741/20-и от 29.06.2020 г. Ярославль, ул. Кирова, д. 10 Настенная конструкция
№ 3.742/20-и от 29.06.2020 г. Ярославль, ул. Кирова, д. 10 Настенная конструкция
№ 4.081/20-и от 02.07.2020 г. Ярославль, ул. Гагарина, д. 47 Настенная конструкция
№ 4.082/20-и от 02.07.2020 г. Ярославль, ул. Гагарина, д. 47 Настенная конструкция
№ 4.083/20-и от 02.07.2020 г. Ярославль, ул. Гагарина, д. 47 Настенная конструкция
№ 4.084/20-и от 02.07.2020 г. Ярославль, ул. Гагарина, д. 47 Настенная конструкция

Предписания об устранении нарушений Концепции информационного пространства города Ярослав-
ля и (или) о демонтаже информационных конструкций, размещенных без согласования, публикуются на 
официальном портале города Ярославле https://city-yaroslavl.ru.

Мэрия города Ярославля приглашает организации и индивидуальных предпринимателей города при-
нять участие в ежегодном городском конкурсе «Лучшее предприятие города».

Целью проведения данного конкурса является определение организаций и индивидуальных предпри-
нимателей города Ярославля, которые достигли наиболее высоких показателей эффективности работы 
и принимают активное участие в социально-экономическом развитии города Ярославля.

Информация об условиях проведения конкурса «Лучшее предприятие города» и перечень 
документов, необходимых для участия в конкурсе, размещены на официальном портале горо-
да Ярославля в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.city-yaroslavl.ru). 
Дополнительную информацию можно получить  по  телефонам:  +7(4852) 40-45-19,  +7 (4852)
40-45-15, +7 (4852) 40-45-14.


